
Prejudiciniai klausimai

1. Ar Direktyvos 2006/112/EB (1) 168 straipsnį reikia aiškinti taip: pagal jį tokiomis aplinkybėmis, kokios nagrinėjamos 
pagrindinėje byloje, kontroliuojančioji bendrovė turi teisę visiškai atskaityti PVM, taikytą gautoms paslaugoms, 
susijusioms su išsamiu patikrinimu prieš numatytą, bet neįvykdytą dukterinės bendrovės, kuriai kontroliuojančioji 
bendrovė teikia PVM apmokestinamas administravimo ir IT paslaugas, akcijų pardavimą?

2. Ar atsakymui į pirmesnį klausimą turi reikšmės aplinkybė, kad PVM apmokestinamų administravimo ir IT paslaugų, 
kurias kontroliuojančioji bendrovė teikia savo ekonominės veiklos tikslais, kaina yra nustatyta suma, atitinkanti 
kontroliuojančiosios bendrovės išlaidas darbuotojų atlyginimams su 10 % antkainiu?

3. Neatsižvelgiant į pirmesnių klausimų atsakymus, ar gali egzistuoti teisė atskaityti, kai pagrindinėje byloje nagrinėjamos 
konsultavimosi išlaidos laikomos bendrosiomis išlaidomis, ir, jei gali, kokiomis sąlygomis?

(1) 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos (OL L 347, 2006, p. 1).
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Ieškovės reikalavimai

— Pripažinti, kad privatiems pramoginiams laivams leidusi naudoti pažymėtą kurą, Jungtinė Karalystė pažeidė 
įsipareigojimus pagal Direktyvą 95/60/EB (1);

— priteisti iš Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Komisija mano, kad leidimas parduoti pažymėtą kurą privatiems pramoginiams laivams iš esmės nesuderinamas su 
Direktyva 95/60/EB (toliau – mokestinio žymiklio direktyva). Pareiga žymėti kurą, kuriam taikomas sumažintas akcizas, yra 
specialiai nustatyta tam, kad būtų galima lengvai atskirti šį kurą nuo kitų kuro rūšių, apmokestinamų pilnu akcizu. Vis dėlto 
dėl nacionalinės priemonės privataus pramoginio laivo rezervuare esant Jungtinėje Karalystėje užpilti pažymėto kuro, pagal 
žymą negalima nustatyti, ar naudotam kurui taikytinas pilnas ar sumažintas akcizas. 

(1) 1995 m. lapkričio 27 d. Tarybos direktyva 95/60/EB dėl gazolių ir žibalo žymėjimo mokesčių tikslams (OL L 291,1995, p. 46; 
2004 m. specialusis leidimas lietuvių kalba: 9 sk., 1 t., p. 289).
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